АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024                                                                                                           №  506
                                                           г.Жердевка

О  внесении  изменений  в  приложения  к  постановлениям  администраций
сельсоветов и  города  Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области,
администрации Жердевского района Тамбовской области

В  целях приведения  нормативных  правовых  актов  администраций
сельсоветов и  города  Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области,
администрации  Жердевского  района  Тамбовской  области  в  соответствие  с
нормами действующего законодательства, в соответствии с  Градостроительным
кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений
в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  администрация  Жердевского
муниципального округа постановляет:

  1. Внести следующие изменения в приложения:
1.1. к постановлению администрации Жердевского района Тамбовской

области от 07.07.2022 № 399 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
объекта  капитального  строительства  (в  том  числе  внесение  изменений  в
разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства
в  связи  с  продлением  срока  действия  такого  разрешения)»  (далее  -
Административный регламент)

-  пункт  2.7.1.1.12.  подраздела  2.7  раздела  2  Административного
регламента изложить в новой редакции:

«2.7.1.1.12.  копия договора о комплексном развитии территории в случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без

заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.2.  к  постановлению  администрации  Алексеевского  сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 22.03.2022 № 22 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  разрешения  на  строительство  объекта  капитального  строительства
(в  том  числе  внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство  объекта
капитального  строительства  и  внесение  изменений  в  разрешение  на
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока
действия такого разрешения)» (далее - Административный регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в  новой редакции:

«2.7.10.  копия договора о комплексном развитии территории в случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.3. к  постановлению  администрации  Бурнакского  сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 18.03.2022 № 21 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление разрешения на строительство»  (далее - Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в новой  редакции:

«2.7.10.   копия договора о комплексном развитии территории в случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.4. к  постановлению  администрации  Володарского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 16.03.2022 № 15 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление разрешения на строительство»  (далее - Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется.»

1.5.  к постановлению администрации Вязовского сельсовета Жердевского
района  Тамбовской  области  от  18.03.2022  №  30 «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление разрешения на строительство»  (далее - Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется.»

1.6. к  постановлению  администрации  Демьяновского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 16.03.2022 № 17 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление разрешения на строительство»  (далее - Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,

если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.7. к  постановлению  администрации  Новорусановского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 15.03.2022 № 22 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление разрешения на строительство»  (далее - Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.8. к  постановлению  администрации  Пичаевского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 16.03.2022 № 16 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  строительство»  (далее  -  Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и

(или) решения не требуется;»
1.9. к  постановлению  администрации  Преображеновского сельсовета

Жердевского района Тамбовской области от 17.03.2022 № 41 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  строительство»  (далее  -  Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.10. к  постановлению  администрации  Сукмановского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 16.03.2022 № 70 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  строительство»  (далее  -  Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.11. к  постановлению  администрации  Туголуковского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 17.03.2022 № 29 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  строительство»  (далее  -Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить  в  новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,

если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.12. к  постановлению  администрации  Шпикуловского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области от 21.02.2022 № 29 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  строительство»  (далее  -  Административный
регламент)

- пункт 2.7.10.  подраздела 2.7 раздела 2  Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.7.10.  копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;»

1.13. к  постановлению администрации города Жердевка  Жердевского
района    Тамбовской  области  от  11.07.2022  №  186  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в
том  числе  внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство  объекта
капитального  строительства  и  внесение  изменений  в  разрешение  на
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока
действия такого разрешения)» (далее - Административный регламент)

-  пункт  2.7.1.1.13.  подраздела  2.7  раздела  2  Административного
регламента изложить в новой редакции:

«2.7.1.1.13. копия договора о комплексном развитии территории в случае,
если  строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется;».

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  сайте  администрации
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области
https://www.zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/, в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу: www.top68.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на
заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального  округа,
начальника  управления  по  развитию  территорий  и  кадровой  политики
О.И.Зеленихину.

Глава округа Быков А.В.